

**Närsjukvården Halland**

Daniela Björk  
Verksamhetsutvecklare patientsäkerhet

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2025-03-11	DN NSV250033

**Driftnämnden Närsjukvård****Patientsäkerhetsberättelse 2024****Förslag till beslut**

Driftnämnden Närsjukvård antecknar att informationen har lämnats till nämnden.

**Sammanfattning**

Under året 2024 har Närsjukvården som del i att stärka patientsäkerhetskulturen infört ett nytt strukturerat stöd kallat Patientsäkerhetsforum. Forumet är ett årligt fysiskt besök i varje verksamhet, som genomförs av verksamhetsutvecklare tillsammans med chefläkare eller cheftandläkare, där risker och andra patientsäkerhetsaspekter lyfts med medarbetare och ledning.

Patientsäkerhetsforumen kommer under 2025 att utgöra en viktig del i att öka kunskapen och påverka patientsäkerhetskulturen positivt. Det kommer även att ske en utvärdering av genomförda patientsäkerhetsforum och riskronder i verksamheterna under året. Ett årshjul i systemet Stratsys kommer att implementeras för att säkerställa att egenkontroller kopplat till patientsäkerhet genomförs på samtliga enheter i både Vårdcentralen och Folktandvården.

Löpande samverkan mellan Närsjukvården och Psykiatrin pågår för att förbättra omhändertagandet av patienter med psykisk ohälsa med bland annat utbildningar i suicidprevention. Det har visat sig att patienter med psykisk ohälsa är särskilt sårbara i övergången mellan de olika vårdförvaltningarna. Folktandvården planerar att under året fortsätta samverkan med skola och BVC i det förebyggande arbetet mot karies bland små barn.

Närsjukvårdens förvaltningsledning har under föregående år lagt ett större fokus på patientsäkerhetsarbetet genom planerings- och uppföljningsmöten tillsammans med chefläkare, cheftandläkare och verksamhetsutvecklare. Beslut har fattats att förvaltningsledningen ska ges en lägesrapport varje kvartal för att systematiskt kunna följa patientsäkerhetsarbetet.

Närsjukvården har även tagit steg för ökad samverkan med andra aktörer. Förvaltningen har deltagit i regional arbetsgrupp för att ta fram gemensam rutin för utredning av allvarliga vårdskador. Rutinen, som kommer att implementeras under 2025 väntas ge ett mer strukturerat stöd till verksamheterna och bidra till ett bättre samarbete mellan förvaltningarna.

## **Bakgrund**

Patientsäkerhetsberättelsen utgår från lagkrav och följer strukturen för den nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet.

Patientsäkerhetsberättelsen utgår även från metodiken för systematiskt kvalitets- och patientsäkerhetsarbete och följer en nationellt framtagen mall.

*PSL 2010:659, SOSFS 2011:9 7 kap. 3 §.* Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och tydligt redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. Patientsäkerhetsberättelsen ska ha en sådan detaljeringsgrad att det går att bedöma hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten har bedrivits i verksamhetens olika delar samt att informationsbehovet hos externa intressenter tillgodoses.

Patientsäkerhetsberättelsen ska vara färdig senast den 1 mars varje år, finnas tillgänglig för den som vill ta del av den och den bör utformas så att den kan ingå i vårdgivarens ledningssystem för patientsäkerhet.

## **Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys**

Patientsäkerhetsberättelsen innehåller genomförda aktiviteter och uppföljning av insatser gentemot patientgrupper kopplat till god och säker vård.

Förvaltningen bedömer att effekterna av beslut i detta ärende inte påverkar jämlikheten för olika patientgrupper enligt principen för likvärdig vård.

Inga konsekvenser för män, kvinnor eller barn med anledning av beslutet.

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet.

### **Närsjukvården Halland**

Agneta Wesslén  
t.f. förvaltningschef

### **Bilaga:**

Patientsäkerhetsberättelse 2024 för Närsjukvården Halland

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

-